
19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914207&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 
 

Às 13:46 horas do dia 16 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2021, referente ao
Processo nº 2021-CAM-063792, o pregoeiro, Sr(a) LUANA VICENTE DOS SANTOS FURLANI, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LACRE SEGURANÇA
Descrição Complementar: LACRE SEGURANÇA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 300 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PERSONALIZADO E NUMERADO SEQUENCIALMENTE, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METALACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE LACRES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.850,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/04/2021
13:46:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE
LACRES LTDA, CNPJ/CPF: 52.924.099/0001-11, Melhor lance: R$ 17.850,0000

Item: 2
Descrição: LACRE SEGURANÇA
Descrição Complementar: LACRE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 160 CM, APLICAÇÃO AMOSTRAS,
BOMBAS E TANQUES DE COMBUSTÍVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO E
NUMERADOSEQUENCIALMENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METALACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE LACRES LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.800,0000
, com valor negociado a R$ 39.798,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/04/2021
13:46:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE
LACRES LTDA, CNPJ/CPF: 52.924.099/0001-11, Melhor lance: R$ 39.800,0000, Valor
Negociado: R$ 39.798,0000

Item: 3
Descrição: TUBETE CULTIVO MUDAS
Descrição Complementar: TUBETE CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, COR PRETA, FORMATO
CÔNICO, COMPRIMENTO 130 MM, DIÂMETRO SUPERIOR 63 MM, DIÂMETRO INFERIOR 12 MM, CAPACIDADE 165
CM3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, ESTRIAS ATÉ EXTREMIDADE, LIVRE DE REBARBA



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914207&acao=A&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
2.199,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:03:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
2.199,0000

Item: 4
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO COM
TRAVAS, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO I COLAR TOMADA, BITOLA III 100 X1 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.185,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
4.250,0000 , com valor negociado a R$ 4.165,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
4.250,0000, Valor Negociado: R$ 4.165,0000

Item: 5
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COLAR DE
TOMADA,COMPRIMENTO 85 MM, BITOLA I 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM TRAVAS, BUCHA DE
LATÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.187,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$
2.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/04/2021
13:46:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, Melhor lance: R$
2.850,0000

Item: 6
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO
ROSCÁVEL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, BITOLA 50 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.692,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914207&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
7.200,0000 , com valor negociado a R$ 5.692,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
7.200,0000, Valor Negociado: R$ 5.692,0000

Item: 7
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO
ROSCÁVEL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, BITOLA 40 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.112,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
20.000,0000 , com valor negociado a R$ 8.112,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
20.000,0000, Valor Negociado: R$ 8.112,0000

Item: 8
Descrição: ARRUELA VEDAÇÃO
Descrição Complementar: ARRUELA VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, DIÂMETRO EXTERNO 40 MM,
DIÂMETROINTERNO 30 MM, ESPESSURA 4 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 162,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$
150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/04/2021
13:46:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, Melhor lance: R$ 150,0000

Item: 9
Descrição: ANEL VEDAÇÃO
Descrição Complementar: ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL
CIRCULAR/O-RING, DUREZA 70 SHORE ´A´, DIÂMETRO INTERNO 10 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
4.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
4.700,0000



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914207&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 10
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 10 M, APLICAÇÃO AUDIO E VÍDEO,
COMPONENTES AMPLIFICADOR DE SINAL E CONECTOR DC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
18.000,0000 , com valor negociado a R$ 9.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
18.000,0000, Valor Negociado: R$ 9.840,0000

Item: 11
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO
ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCAMA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
39.900,0000 , com valor negociado a R$ 38.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:02:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
39.900,0000, Valor Negociado: R$ 38.700,0000, Motivo: Arredondamento conforme
proposta atualizada.

Item: 12
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO
ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCAMA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI , pelo melhor lance de R$
1.390,0000 , com valor negociado a R$ 1.360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
17:02:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, Melhor lance: R$
1.390,0000, Valor Negociado: R$ 1.360,0000, Motivo: Arredondamento conforme proposta
atualizada.

Fim do documento


